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Pani 

Elżbieta Kurek

Radna Województwa Opolskiego

W odpowiedzi na Pani interpelację z dnia 2 sierpnia 2018 r. w sprawie skutków suszy 

w województwie opolskim w załączeniu przekazuję pismo znak: IN.III.7160.81.2018.MF z dnia 

22 sierpnia 2018 r. Pana Krzysztofa Ciecióry Zastępcy Dyrektora Wydziału Infrastruktury 

i Nieruchomości Opolskiego Urzędu Wojewódzkiego wraz z załącznikami stanowiące odpowiedź 

w zakresie Pani pytań nr 1 i 2.

Jednocześnie informuję, że do dnia 3 września 2018 r. nie otrzymaliśmy jeszcze odpowiedzi od 

Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej 

w Gliwicach w zakresie Pani pytania nr 3. Po otrzymaniu odpowiedzi na ww. pytanie niezwłocznie 

przekażemy Pani przedmiotową odpowiedź.

Z poważaniem

                                             

Członek Zarządu Województwa Opolskiego

Antoni Konopka

Sprawę prowadzi:  Joanna Rosół

DRW-I.0003.2.2018.JR Opole, dnia  05 września 2018 roku
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IN.III.7160.81.2018.MF Opole, dnia  22 sierpnia 2018 r. 

Pan

Wiesław Kryniewski

Dyrektor Departamentu 

Rolnictwa i Rozwoju Wsi

Urząd Marszałkowski 

Województwa Opolskiego 

Dotyczy: Informacji o pracach komisji wojewody szacujących straty w rolnictwie 

spowodowane suszą, w związku interpelacją Pani Elżbiety Kurek - Radnej 

Województwa Opolskiego, skierowaną do Marszałka Województwa Opolskiego. 

Odpowiadając na pismo DRW-I.0003.2.2018.JR z dnia 14 sierpnia 2018r. 

o przekazanie informacji mogących stanowić odpowiedź na pytania nr 1 i 2 zawarte  

w załączonej do tego pisma interpelacji Pani Elżbiety Kurek - Radnej Województwa 

Opolskiego w sprawie skutków suszy w województwie opolskim, poniżej przekazuję 

następujące dane i informacje do wykorzystania przy przygotowywaniu odpowiedzi przez 

UMWO na przedmiotowe pytania:

Ad. 1. Komisje Wojewody (Komisje) ds. szacowania szkód w uprawach rolnych z tyt. 

tegorocznej suszy, działały a część z nich działa nadal, na terenie 47 gmin województwa 

opolskiego. Do wszystkich Komisji wpłynęło ok. 1900 wniosków od producentów rolnych, 

dotkniętych ww. negatywnym zjawiskiem atmosferycznym, o oszacowanie szkód na ich 

polach. Przewiduje się, że do wojewody może wpłynąć z tego tytułu ok.1500 protokołów 

do weryfikacji, z których część to będą protokoły cząstkowe, przekazywane do gminy 

właściwej dla siedziby producenta rolnego, z innych gmin w których posiada on także grunty 

rolne, celem sporządzenia protokołu zbiorczego.  Do dnia dzisiejszego tj. 22 sierpnia 2018r. 

zweryfikowano protokoły z 19 gmin, w których działają Komisje Wojewody.

Do weryfikacji oczekują jeszcze protokoły z kolejnych 15 gmin. Komisje szacują straty 

zgodnie z odpowiednimi wytycznymi Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi (MRiRW), w tym 

na podstawie sześciodekadowych raportów publikowanych przez Instytut Uprawy Nawożenia 

i Gleboznawstwa w Puławach (IUNG), który zgodnie z  ustawą o ubezpieczeniach upraw 

rolnych i zwierząt gospodarskich z 7 lipca  2005 roku (tekst jednolity Dz. U. z 2017 r. 

poz. 2047) prowadzi monitoring tego zjawiska w okresie od dnia 21 marca do dnia 30 



Wojewoda Opolski
Adrian Czubak

ul. Piastowska 14,
45-082 Opole
NIP: 754-11-16-953
REGON: 000514325

tel. 77 45 24 125
fax 77 45 24 705
email: bok@opole.uw.gov.pl
www: www.opole.uw.gov.pl

2/2

 / 

września br. Dane zawarte w przedmiotowych raportach IUNG w zakresie rodzaju upraw 

zagrożonych suszą w odniesieniu do odpowiedniej kategorii glebowej oraz miejsca 

występowania tego zagrożenia, MRiRW uwzględnia w publikowanych obwieszczeniach „w 

sprawie wskaźników klimatycznego bilansu wodnego dla poszczególnych gatunków roślin 

uprawnych i gleb w okresie sześciodekadowym, zawierających informacje nt. miejsc i upraw, 

w których potwierdzono występowanie negatywnego zjawiska – suszy” (resortowy akt 

prawny),  będących  także podstawą do prac Komisji oraz do weryfikacji przez wojewodę 

protokołów z szacowania strat przez te komisje. Przewiduje się, że Komisje mogą  jeszcze 

szacować  straty do października b.r.   

Ad.2 W dotychczasowych raportach IUNG, o których mowa wyżej, od 21 marca b.r. 

do 20 sierpnia b.r., instytut ten na terenie województwa opolskiego, stwierdził suszę 

w następujących uprawach: zboża ozime, zboża jare, krzewy i drzewa owocowe a także  

w roślinach strączkowych. Skalę zjawiska, jak i gminy, które zostały ujęte w ww. raportach 

można odczytać na stronie internetowej IUNG http://www.susza.iung.pulawy.pl/tabele/16/. 

W uzupełnieniu powyższych informacji, w załączeniu przekazuję kopię pisma 

(nr F.we.071.146.2018 z dnia 8 sierpnia 2018 r.) Pana Szymona Giżyńskiego 

- Podsekretarza Stanu w MRRW, w sprawie szacowania szkód w uprawach rolnych 

m.in. z tytułu tegorocznej suszy, będące odpowiedzią na jedno z dotychczasowych 

wystąpień Wojewody Opolskiego, w sprawie sygnalizowanych przez producentów rolnych, 

problemów w szacowaniu szkód na terenie województwa opolskiego w uprawach innych 

niż wymienionych w raportach IUNG. Załączam także ostatni z tygodniowych raportów 

Wojewody Opolskiego dla MRiRW o stanie szacowania tych strat na Opolszczyźnie  - wg. 

stanu na dzień  22 sierpnia br. 

Z up. Wojewody Opolskiego

Krzysztof Ciecióra
Z-ca Dyrektora Wydziału

 Infrastruktury i Nieruchomości

Sprawę prowadzi: Mateusz Fila, Starszy Inspektor, Wydział Infrastruktury i Nieruchomości, tel. 77 45 25 169.

Załączniki:
1. Pismo Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi nr F.we.071.146.2018 z dn8.08.2018 r. ws. szacowania szkód w uprawach

rolnych spowodowanych negatywnym zjawiskiem atmosferycznym – suszy.
2. Raport strat w uprawach rolnych z woj. opolskiego – stan na dzień 22 sierpnia 2018r.
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